Estado de Goiás

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
Praça das Flores s/nº, Centro, São Domin gos-GO, CNPJ: 02.908.122/0001-06

CEP: 73.860-000, Telefone: (62) 3425 1509, email: saodomingoslegislativo
Site: www.saodomingos.go.leg.br

Thotmail.com

INDICAÇÃO Nº 010/2024

AÀ Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Cleiton Gonçalves Martins, que seja feita a aquisição de epis e
equipamentos de saúde como; balanças, aparelho de pressão arterial, oxímetro, glicosímetro,
lacetas e fitas de glicemia para ACS (Agente Comunitário de Saúde).

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação se faz necessária, pois esses profissionais contribuem de forma
significativa para a melhoria das condições saúde da população, e sem esses
equipamentos essências os ACS ficam impossibilitados de realizar o seu trabalho.

Sala das Sessões, 22 de Fevereiro de 2024.

IRACI DE PAULA CERRA SENA
Vereadora — Cidadania